Requerimento nº _____ / 2023

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Fábio Queiroz Aragão,

Prefeito, extensivo a secretaria competente, que sejam envidados esforços no sentido de

implantar junto à Companhia Pernambucana de Saneamento (Compesa) a Tarifa Social para

as famílias do Residencial Cruzeiro – Bairro da Palestina.

Justificativa

A tarifa social da Companhia Pernambucana de Saneamento (Compesa) é um beneficio

para as famílias que têm renda mensal de até um salário mínimo, mora em casa com consumo

médio de até dez metros cúbicos de água e de energia elétrica até 80 quilowatts. Com isso, os

clientes pagam ao em torno de R$ 9.44.

Considerando que essa parceria, trará grandes benefícios para aquelas famílias que ali

residem, fazendo com quê tenham uma economia em suas finanças, que podem ser revertidos em

outros benefícios, como lazer, alimentação e etc.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2023

José Soares Correia
(Irmão Soares)
- Vereador –

		2023-09-11T09:46:33-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404